
SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA

07:00
AULA PRÁTICA - ANANDA (203) E 
PLANTÃO - CAIO (205)

PLANTÃO - ISABELA (205)

08:00 PLANTÃO - GABRIELA (203)
AULA PRÁTICA - ANANDA (203) E 
PLANTÃO - CAIO (205)

PLANTÃO - ISABELA (205) PLANTÃO - ANANDA E CAIO (205)

09:00 PLANTÃO- ANANDA E GABRIELA (203) AULA PRÁTICA - ISABELA (203)
AULA PRÁTICA - ANANDA (203) E 
PLANTÃO - CAIO (205)

PLANTÃO - ISABELA (205) PLANTÃO - ANANDA E CAIO (205)

10:00 PLANTÃO- ANANDA E GABRIELA (203) AULA PRÁTICA - ISABELA (203)
AULA PRÁTICA - ANANDA (203) E 
PLANTÃO - CAIO (205)

PLANTÃO - ISABELA (205) PLANTÃO - ANANDA E CAIO (205)

11:00 PLANTÃO- ANANDA E GABRIELA (203) AULA PRÁTICA - ISABELA (203)
AULA PRÁTICA - ANANDA (203) E 
PLANTÃO - CAIO (205)

PLANTÃO - ANANDA E CAIO (205)

12:00 AULA PRÁTICA - ISABELA (203)

13:00 PLANTÃO - CAIO (203) PLANTÃO - CAIO (203)

14:00 PLANTÃO - CAIO (203) PLANTÃO - CAIO (203)

15:00

16:00 PLANTÃO - GABRIELA (203) PLANTÃO - GABRIELA (205)

17:00 PLANTÃO - ISABELA (205) PLANTÃO - ISABELA (203) PLANTÃO - GABRIELA (203) PLANTÃO - GABRIELA (205)

18:00 PLANTÃO - ISABELA (205) PLANTÃO - ISABELA (203) PLANTÃO - GABRIELA (205) PLANTÃO - GABRIELA (205)

19:00 PLANTÃO - ISABELA (205) PLANTÃO - ISABELA (203) PLANTÃO - GABRIELA (205) PLANTÃO - GABRIELA (205)

20:00 PLANTÃO - ISABELA (205) PLANTÃO - ISABELA (203) PLANTÃO - GABRIELA (205) PLANTÃO - GABRIELA (205)

Setembro 08-13/09, 22-25/09
Outubro
Novembro 03-06/11
Dezembro

Monitores: Isabela Farias Ananda Laet Caio Henrique Martins Gabriela de Oliveira Borges
ifcs1709@gmail.com anandalaet@gmail.com caiohenrique0199@gmail.com gabrielaoliveirab4@gmail.com
(75) 98845--804 (31) 9 8890-8722 (31) 9 8429-6931 (31) 9 8272-1095

Orientadores: Flávia Braga Pedro Rosa Flávia Braga Flávia Braga
flaviacsbraga@gmail.com pedro.rosa.geo@gmail.com flaviacsbraga@gmail.com flaviacsbraga@gmail.com

Pedro Rosa Pedro Rosa
pedro.rosa.geo@gmail.com pedro.rosa.geo@gmail.com

Previsão: dias que estarão em campo



SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO

07:00

08:00 REMOTO – Cintia REMOTO – Cintia

09:00 Plantão (9:30) - Cintia Plantão (9:30) – Cintia REMOTO – Cintia REMOTO – Cintia

10:00 Plantão  - Cintia Plantão  - Cintia REMOTO – Cintia Plantão – Cintia REMOTO – Cintia

11:00 Plantão – Cintia Plantão – Cintia REMOTO – Cintia Plantão – Cintia REMOTO – Cintia

12:00 Plantão – Cintia
Plantão (12:30) – Cintia; 
Oraganização interna - Yasmin

Plantão – Yasmin Plantão – Cintia

13:00
Plantão (12:30) – Cintia; 
REMOTO – Yasmin

Plantão – Cintia Oraganização interna - Yasmin Plantão – Yasmin

14:00 REMOTO - Yasmin Plantão – Cintia Oraganização interna - Yasmin Plantão – Yasmin

15:00 REMOTO – Yasmin Oraganização interna - Yasmin Plantão – Yasmin

16:00 REMOTO – Yasmin Oraganização interna - Yasmin Plantão – Yasmin

17:00 REMOTO – Yasmin Oraganização interna - Yasmin Plantão – Yasmin

18:00 REMOTO – Yasmin Oraganização interna - Yasmin

19:00 REMOTO – Yasmin

20:00

21:00

Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro

Monitores: Cíntia da Silva Xavier Yasmin Andrade Lima
cintiasilvax10@gmail.com yasminnandrad@gmail.com
31 9 9754 7425 31982689573

Orientador: Jonathas Bittencourt Alexandre Liparini
bittencourt.paleo@gmail.com liparini@ufmg.br

Previsão: dias que estarão em campo



SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA

07:00 Aula Prática 

08:00 Aula Prática 

09:00 Aula Prática 

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00 PLANTÃO PLANTÃO 

16:00 PLANTÃO PLANTÃO 

17:00 PLANTÃO PLANTÃO 

18:00 PLANTÃO PLANTÃO 

19:00 PLANTÃO 

20:00

Agosto
Setembro 8 até 13
Outubro
Novembro 3 até 6
Dezembro

Monitor:

33984541389

Orientador:

Previsão: dias que estarão em campo

Vitória Gomes Macêdo
vitoriagomesmacedo3@gmail.com

Rodrigo Sérgio de Paula
depaula.ufmg@gmail.com



SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA

07:00 PLANTÃO (sala 204) – Vitor

08:00 PLANTÃO (sala 204) – Vitor

09:00 PLANTÃO (sala 204) – Vitor AULA PRAT. 9h20  - Luiza

10:00 PLANTÃO (sala 204) – Vitor AULA PRAT. 11h05 – Luiza

11:00 PLANTÃO (sala 204) – Vitor REMOTO – Vitor

12:00 PLANTÃO (sala 204) – Vitor REMOTO – Vitor

13:00 PLANTÃO (SALA 204) - Luiza REMOTO – Vitor

14:00 PLANTÃO (SALA 204) 14h40 – Luiza REMOTO – Vitor

15:00 AULA PRAT. PROF. ROGÉRIO  - Luiza PLANTÃO (sala 204) – Vitor REMOTO – Vitor

16:00 AULA PRAT. 16h30 – Luiza PLANTÃO (sala 204) – Vitor REMOTO – Vitor

17:00 PLANTÃO (SALA 204) – Luiza PLANTÃO (sala 204) – Vitor REMOTO – Vitor

18:00 PLANTÃO (SALA 204)  - Luiza PLANTÃO (sala 204) – Vitor REMOTO – Vitor

19:00 PLANTÃO (SALA 204) – Luiza PLANTÃO (sala 204) – Vitor REMOTO – Vitor

20:00

21:00

Setembro 23, 25 e 26
Outubro
Novembro
Dezembro

Monitores: Luiza R Sabino Vitor de Oliveira Masshaud
luiza121921@gmail.com m4ss4hud@gmail.com
31984286166 31999079364

Orientador: Rogerio Jarbas
geologia.rrsilva@gmail.com jarbasdias@gmail.com

Previsão: dias que estarão em campo



SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA

07:00

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

21:00

Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro

Monitor:

31983375144

Orientador: Alexandre Uhlein
auhlein@gmail.com

Monitoria Online Monitoria Online

Previsão: dias que estarão em campo

Maria Fernanda Magalhães
mafemagalhaes16@gmail.com



SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA

07:00

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00 REMOTO ORGANIZAÇÃO

14:00 REMOTO ORGANIZAÇÃO

15:00 REMOTO PLANTÃO (203, 204, 205)

16:00 REMOTO PLANTÃO (203, 204, 205)

17:00 REMOTO

18:00 REMOTO

19:00 REMOTO

20:00 REMOTO

21:00

Agosto
Setembro 25, 26
Outubro
Novembro
Dezembro

Monitor: Victor Queres
victorqueres@gmail.com
(31)99104-9592

Orientador: Rosaline Silva
rosalinecris@yahoo.com.br

Previsão: dias que estarão em campo

* Em dias de aulas práticas, a monitoria em modo "REMOTO" terá sua carga horária reduzida de modo equivalente a duração das aulas presenciais


