

	SEGUNDA	TERÇA	QUARTA	QUINTA	SEXTA
07:00			AULA PRÁTICA - ANANDA (203) E PLANTÃO - CAIO (205)	PLANTÃO - ISABELA (205)	
08:00	PLANTÃO - GABRIELA (203)		AULA PRÁTICA - ANANDA (203) E PLANTÃO - CAIO (205)	PLANTÃO - ISABELA (205)	PLANTÃO - ANANDA E CAIO (205)
09:00	PLANTÃO- ANANDA E GABRIELA (203)	AULA PRÁTICA - ISABELA (203)	AULA PRÁTICA - ANANDA (203) E PLANTÃO - CAIO (205)	PLANTÃO - ISABELA (205)	PLANTÃO - ANANDA E CAIO (205)
10:00	PLANTÃO- ANANDA E GABRIELA (203)	AULA PRÁTICA - ISABELA (203)	AULA PRÁTICA - ANANDA (203) E PLANTÃO - CAIO (205)	PLANTÃO - ISABELA (205)	PLANTÃO - ANANDA E CAIO (205)
11:00	PLANTÃO- ANANDA E GABRIELA (203)	AULA PRÁTICA - ISABELA (203)	AULA PRÁTICA - ANANDA (203) E PLANTÃO - CAIO (205)		PLANTÃO - ANANDA E CAIO (205)
12:00		AULA PRÁTICA - ISABELA (203)			
13:00	PLANTÃO - CAIO (203)		PLANTÃO - CAIO (203)		
14:00	PLANTÃO - CAIO (203)		PLANTÃO - CAIO (203)		
15:00					
16:00			PLANTÃO - GABRIELA (203)	PLANTÃO - GABRIELA (205)	
17:00	PLANTÃO - ISABELA (205)	PLANTÃO - ISABELA (203)	PLANTÃO - GABRIELA (203)	PLANTÃO - GABRIELA (205)	
18:00	PLANTÃO - ISABELA (205)	PLANTÃO - ISABELA (203)	PLANTÃO - GABRIELA (205)	PLANTÃO - GABRIELA (205)	
19:00	PLANTÃO - ISABELA (205)	PLANTÃO - ISABELA (203)	PLANTÃO - GABRIELA (205)	PLANTÃO - GABRIELA (205)	
20:00	PLANTÃO - ISABELA (205)	PLANTÃO - ISABELA (203)	PLANTÃO - GABRIELA (205)	PLANTÃO - GABRIELA (205)	

Previsão: dias que estarão em campo

Setembro 08-13/09, 22-25/09

Outubro

Novembro 03-06/11

Dezembro

Monitores: **Isabela Farias**
ifcs1709@gmail.com
(75) 98845-804

Ananda Laet
anandalaet@gmail.com
(31) 9 8890-8722

Caio Henrique Martins
caiohenrique0199@gmail.com
(31) 9 8429-6931

Gabriela de Oliveira Borges
gabrielaoliveirab4@gmail.com
(31) 9 8272-1095

Orientadores: Flávia Braga
flaviacsbraga@gmail.com

Pedro Rosa
pedro.rosa.geo@gmail.com

Pedro Rosa
pedro.rosa.geo@gmail.com

Pedro Rosa
pedro.rosa.geo@gmail.com

Flávia Braga
flaviacsbraga@gmail.com

Pedro Rosa
pedro.rosa.geo@gmail.com

Flávia Braga
flaviacsbraga@gmail.com

	SEGUNDA	TERÇA	QUARTA	QUINTA	SEXTA	SÁBADO
07:00						
08:00				REMOTO – Cintia		REMOTO – Cintia
09:00	Plantão (9:30) - Cintia		Plantão (9:30) – Cintia	REMOTO – Cintia		REMOTO – Cintia
10:00	Plantão - Cintia		Plantão - Cintia	REMOTO – Cintia	Plantão – Cintia	REMOTO – Cintia
11:00	Plantão – Cintia		Plantão – Cintia	REMOTO – Cintia	Plantão – Cintia	REMOTO – Cintia
12:00	Plantão – Cintia		Plantão (12:30) – Cintia; Oraganização interna - Yasmin	Plantão – Yasmin	Plantão – Cintia	
13:00	Plantão (12:30) – Cintia; REMOTO – Yasmin	Plantão – Cintia	Oraganização interna - Yasmin	Plantão – Yasmin		
14:00	REMOTO - Yasmin	Plantão – Cintia	Oraganização interna - Yasmin	Plantão – Yasmin		
15:00	REMOTO – Yasmin		Oraganização interna - Yasmin	Plantão – Yasmin		
16:00	REMOTO – Yasmin		Oraganização interna - Yasmin	Plantão – Yasmin		
17:00	REMOTO – Yasmin		Oraganização interna - Yasmin	Plantão – Yasmin		
18:00	REMOTO – Yasmin		Oraganização interna - Yasmin			
19:00	REMOTO – Yasmin					
20:00						
21:00						

Previsão: dias que estarão em campo

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

Monitores: **Cíntia da Silva Xavier**
cintiasilvax10@gmail.com
 31 9 9754 7425

Yasmin Andrade Lima
yasminnandrad@gmail.com
 31982689573

Orientador: Jonathas Bittencourt
bittencourt.paleo@gmail.com Alexandre Liparini
liparini@ufmg.br

	SEGUNDA	TERÇA	QUARTA	QUINTA	SEXTA
07:00				Aula Prática	
08:00				Aula Prática	
09:00				Aula Prática	
10:00					
11:00					
12:00					
13:00					
14:00					
15:00		PLANTÃO	PLANTÃO		
16:00		PLANTÃO	PLANTÃO		
17:00		PLANTÃO	PLANTÃO		
18:00		PLANTÃO	PLANTÃO		
19:00		PLANTÃO			
20:00					

Previsão: dias que estarão em campo

Agosto
Setembro 8 até 13
Outubro
Novembro 3 até 6
Dezembro

Monitor: Vitória Gomes Macêdo
vitoria.gomes.macedo3@gmail.com
33984541389

Orientador: Rodrigo Sérgio de Paula
deapaula.ufmg@gmail.com

	SEGUNDA	TERÇA	QUARTA	QUINTA	SEXTA
07:00	PLANTÃO (sala 204) – Vitor				
08:00	PLANTÃO (sala 204) – Vitor				
09:00	PLANTÃO (sala 204) – Vitor	AULA PRAT. 9h20 - Luiza			
10:00	PLANTÃO (sala 204) – Vitor	AULA PRAT. 11h05 – Luiza			
11:00	PLANTÃO (sala 204) – Vitor	REMOTO – Vitor			
12:00	PLANTÃO (sala 204) – Vitor	REMOTO – Vitor			
13:00	PLANTÃO (SALA 204) - Luiza	REMOTO – Vitor			
14:00	PLANTÃO (SALA 204) 14h40 – Luiza	REMOTO – Vitor			
15:00	AULA PRAT. PROF. ROGÉRIO - Luiza	PLANTÃO (sala 204) – Vitor			REMOTO – Vitor
16:00	AULA PRAT. 16h30 – Luiza	PLANTÃO (sala 204) – Vitor			REMOTO – Vitor
17:00	PLANTÃO (SALA 204) – Luiza	PLANTÃO (sala 204) – Vitor			REMOTO – Vitor
18:00	PLANTÃO (SALA 204) - Luiza	PLANTÃO (sala 204) – Vitor			REMOTO – Vitor
19:00	PLANTÃO (SALA 204) – Luiza	PLANTÃO (sala 204) – Vitor			REMOTO – Vitor
20:00					
21:00					

Previsão: dias que estarão em campo

Setembro 23, 25 e 26

Outubro

Novembro

Dezembro

Monitores: Luiza R Sabino
 luiza121921@gmail.com
 31984286166

Vitor de Oliveira Masshaud
 m4ss4hud@gmail.com
 31999079364

Orientador: Rogerio
 geologia.rrsilva@gmail.com

Jarbas
 jarbasdias@gmail.com

	SEGUNDA	TERÇA	QUARTA	QUINTA	SEXTA
07:00					
08:00					
09:00					
10:00					
11:00					
12:00					
13:00					
14:00					
15:00					
16:00					
17:00					
18:00					
19:00		Monitoria Online		Monitoria Online	
20:00					
21:00					

Previsão: dias que estarão em campo

Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro

Monitor: Maria Fernanda Magalhães
 mafemagalhaes16@gmail.com
 31983375144

Orientador: Alexandre Uhlein
 auhlein@gmail.com

	SEGUNDA-FEIRA	TERÇA-FEIRA	QUARTA-FEIRA	QUINTA-FEIRA	SEXTA-FEIRA
07:00					
08:00					
09:00					
10:00					
11:00					
12:00					
13:00				REMOTO	ORGANIZAÇÃO
14:00				REMOTO	ORGANIZAÇÃO
15:00				REMOTO	PLANTÃO (203, 204, 205)
16:00				REMOTO	PLANTÃO (203, 204, 205)
17:00				REMOTO	
18:00				REMOTO	
19:00				REMOTO	
20:00				REMOTO	
21:00					

Previsão: dias que estarão em campo

Agosto	
Setembro	25, 26
Outubro	
Novembro	
Dezembro	

Monitor:	Victor Queres
	victorqueres@gmail.com
	(31)99104-9592
Orientador:	Rosaline Silva
	rosalinecris@yahoo.com.br

* Em dias de aulas práticas, a monitoria em modo "REMOTO" terá sua carga horária reduzida de modo equivalente a duração das aulas presenciais